
 - 1 - 

Modulo di dichiarazione “B” 

 
OGGETTO : PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RECUPERO DEL QUARTIERE 
UNRRA CASAS NEL COMUNE DI TRINITAPOLI (BT) alla Via Casal Trinità n.25 – Completamento del I° 
stralcio – Lotti nn.345-346 (edifici dal civico n.14 al n.22).  

 
DICHIARAZIONE 

dei soggetti di cui all’art.38, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n.163/2006  
 

          Spett/le ARCA CAPITANATA 
          Agenzia Regionale per la Casa e l’Abitare 

                                                                                                   Via R.Caggese n.2 
                                                                                                   71121  FOGGIA 
 
 
Il sottoscritto ______________________________________________________________nato il________________ 
 
a _______________________________________________________ c.fiscale ______________________________ 
 

in qualità di ____________________________________________________________________________________  
 
dell’Impresa ___________________________________________________________________________________ 
 
con sede in  __________________________________________ Via______________________________________ 
 

Tel. ____________________________ cellulare __________________________ fax _________________________  
 
e-Mail _______________________________________  *pec ____________________________________________ 
                                                                                    (* campo obbligatorio) 

c.fiscale ditta _________________________________  partita IVA _____________________________________ 
            

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.445 del 28.12.2000, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall’art.76 del citato D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 
indicate 

 
DICHIARA 

     
1)  -che nei propri confronti  non risultano  sentenze , ancorchè non definitive ,  confermate in sede di appello, 
       relative  a  reati che precludono la partecipazione alle gare di appalto ai sensi  dell’art.67 ,  comma 8, del 
       D.Lgs. n.159/2011 né risulta  l’estensione ,  negli ultimi cinque anni ,  nei propri confronti ,  degli effetti di una 
       delle misure di prevenzione della sorveglianza  di  cui all’art.6 del D.Lgs. n.159/2011 irrogate nei confronti di 
       un convivente. 
 
2)-        che nel casellario dei carichi pendenti della Procura della  Repubblica  presso il Tribunale competente 
             per residenza  non risulta  pendente  nei  propri  confronti  un  procedimento  per l’applicazione di una 
             delle  misure di prevenzione di cui all’art.6 del  D.Lgs.  n.159/2011 o  di una delle cause ostative previste 
             dall’art.67 del D.Lgs. n.159/2011   
     ovvero   
             che  nel casellario dei carichi pendenti della Procura della Repubblica  presso  il Tribunale competente 
             per  residenza  non risulta pendente nei propri confronti  un  procedimento   per  l’applicazione  di una 
             delle  misure di prevenzione di cui all’art.6 del  D.Lgs.  n.159/2011 o  di una delle cause ostative previste 
             dall’art.67 del D.Lgs. n.159/2011  ma risultano  i  seguenti  procedimenti penali in corso : _______________  
             ___________________________________________________________________________________________________ 

             ___________________________________________________________________________________________________  

             ___________________________________________________________________________________________________ 

              _________________________________________________________________________________________________ ; 
             Dichiara  inoltre ,  ai  fini  della verifica da parte dell’Arca Capitanata  , che  il Tribunale  competente è 
             quello di  _____________________________ indirizzo __________________________________ Tel._______________ 
             Fax___________________ pec___________________________________ ; 
 



 - 2 - 

3) -       che nel casellario giudiziale della Procura della  Repubblica  presso il Tribunale non risulta  pronunciata 
              nei  propri  confronti una  sentenza  di  condanna  passata  in  giudicato , o emesso decreto penale di 
              condanna  divenuto  irrevocabile , oppure sentenza di applicazione  della  pena  su  richiesta , ai sensi 
              dell’art.444 del codice di procedura penale ,  per  reati  gravi in danno  dello  Stato o della  Comunità 
              che incidono sulla moralità professionale, oppure condanna ,  con sentenza passata in giudicato , per 
              uno o più reati di partecipazione a una organizzazione  criminale , corruzione, frode , riciclaggio , quali 
              definiti dagli  atti  comunitari  citati  all’art. 45 ,  paragrafo 1 .  Direttiva  CE  2004/18    
     ovvero    

              che nel casellario giudiziale della Procura della Repubblica presso il Tribunale  non risulta  pronunciata 

              nei propri confronti una  sentenza  di condanna  passata  in  giudicato , o  emesso  decreto penale  di 
              condanna divenuto  irrevocabile ,  oppure sentenza di applicazione  della  pena  su  richiesta , ai sensi 
              dell’art.444 del codice di procedura penale ,  per reati gravi in danno  dello  Stato  o  della  Comunità 
              che incidono sulla moralità professionale , oppure condanna, con sentenza passata in giudicato ,  per 
              uno o più reati di partecipazione a una  organizzazione criminale, corruzione,  frode , riciclaggio , quali 
              definiti  dagli  atti  comunitari  citati  all’art. 45 , paragrafo 1 .   Direttiva   CE  2004/18 ,   ma risultano   le  
              seguenti   condanne  penali   comprese anche quelle  che godono  del beneficio della non menzione 
              ma con esclusione di quelle per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti  dopo  la condanna stessa, 
              né le condanne revocate, né quelle per le quali è intervenuta la riabilitazione : ______________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
              ___________________________________________________________________________________________________ 
 
4) -di  non  essere  incorso  nella  causa  di  esclusione  di  cui  all’art.38 , comma 1 ,  lettera  m-ter  ,  del D.Lgs. 
       n.163/2006 e s.m.i.  ( pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti  dagli  artt.317 e 629 del c.p. aggra- 
       vati  ai sensi dell’art.7 del d.l. 13.05.1991 n.152 , convertito con  modificazioni  dalla legge  12.07.1991 n.203, 
       non risulti aver  denunciato  i  fatti all’autorità giudiziaria , salvo  che  ricorrano  i  casi  previsti  dall’art.4  , 1° 
       comma, della legge 24.11.1981 n.689 ) ; 
 

 
 
 

 
Luogo e data ____________________________ 

 
 

                                                                                                 Timbro e firma leggibili 
 
                                                                              __________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Avvertenze : Nel caso di raggruppamento di imprese, il presente modulo di dichiarazione “A” dovrà essere 

prodotto, a pena di esclusione, da tutte le imprese che costituiscono o costituiranno il raggruppamento con 
l’esatta indicazione della Capogruppo , delle mandanti e delle quote percentuali di partecipazione delle 
stesse al raggruppamento e, nel caso di A.T.I. già costituita si dovrà allegare anche il mandato collettivo 
speciale conferito all’impresa Capogruppo nonché contestuale o separata procura . 
Nel caso di consorzi di cui all’art.34, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n.163/2006, il modulo di dichiarazione 
“A” dovrà essere prodotto, a pena di esclusione, oltre che dal consorzio anche dal consorziato per conto del 
quale il consorzio concorre alla gara. Nel caso di avvalimento, il modulo di dichiarazione “A” dovrà essere 
prodotto, a pena di esclusione, anche dall’impresa “ausiliaria”oltre che dall’impresa “ausiliata”. 
Si consiglia, pertanto, di predisporre opportune copie del presente modulo “A” prima di iniziare la 

compilazione. 

 


